РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.10.2024 №031-06-715/24

О внесении изменений
в постановление администрации
города Иркутска от 12 апреля
2019 года № 031-06-271/9

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством, учитывая реорганизацию отделений
отдела по    вопросам миграции Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское»,
руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 12 апреля 2019 года № 031-06-271/9 «Об организации в администрации
города Иркутска деятельности по осуществлению регистрации (учета)
избирателей, участников референдума и установлению численности
избирателей, участников референдума на территории города Иркутска»,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 1 июля 2022 года № 031-06-467/22, следующие
изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 1 признать утратившим силу;
в подпункте 2:

consultantplus://offline/ref=0087FED389268920B81F052D1DC30661FAB21E81D673685B908F0A5B4934A503E36668B17758A04DB79614B6J4v8C
consultantplus://offline/ref=0087FED389268920B81F052D1DC30661FAB21E81D673685B908F0A5B4934A503E36668B17758A04DB79614BAJ4vDC

2

в абзаце первом слова «Отдел организационной работы» заменить
словами «отдел организационной работы организационного управления
аппарата администрации города Иркутска (далее – Отдел организационной
работы)»;

в абзаце втором слова «Положению о Государственной системе
регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации» заменить словами «Положению о Государственной системе
регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации, утвержденному постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от  6 ноября 1997 года № 134/973-II
(далее – Положение о Государственной системе регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации)»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) ежегодно не позднее 10 января и 10 июля обеспечить направление

в    Отдел организационной работы сведений о численности
зарегистрированных избирателей, участников референдума
на подведомственных территориях города Иркутска, по состоянию
на 1 января и 1 июля по форме № 2.1риур согласно Приложению № 6
к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,
участников референдума в Российской Федерации;

ежегодно не позднее 10 января и 10 июля обеспечить направление
в    Отдел организационной работы сведений о численности
зарегистрированных избирателей, участников референдума, проживающих
в пределах расположения воинских частей, находящихся на территории
города Иркутска, по состоянию на 1 января и 1 июля по форме № 3.1риур
согласно Приложению № 8 к Положению о Государственной системе
регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации;»;

2) в пункте 5:
дополнить подпунктом 11 в следующей редакции:
«11) организовать получение сведений из отдела по вопросам

миграции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Иркутское» в установленном законодательством
порядке 1 раз в месяц, а в период проведения выборов, референдумов 2
раза в неделю (в понедельник и четверг), о фактах выдачи и замены
паспорта гражданина Российской Федерации, сдачи паспорта лицами,
у которых прекратилось гражданство Российской Федерации, регистрации
и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении
вынужденных переселенцев – по месту пребывания) граждан, имеющих
паспорт, выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение
установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской
Федерации, с указанием следующих персональных данных гражданина:
фамилии, имени, отчества, даты рождения, места рождения, пола,
гражданства, адреса места жительства (в отношении вынужденных
переселенцев – места пребывания), вида документа, удостоверяющего

3

личность, серии и номера этого документа, наименования или кода органа,
выдавшего документ, даты выдачи документа, по форме № 1.1риур
согласно Приложению № 1 к Положению о Государственной системе
регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) обеспечить внесение сведений, полученных в соответствии

с пунктом 4, подпунктами 1, 11, 2 пункта 5 настоящего Постановления,
в базу данных автоматизированной информационной системы «Учет
избирателей, участников референдума» (далее – АИС «УИУР»)»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) обеспечить обобщение и разбивку по районам и

административным округам города Иркутска сведений об избирателях,
участниках референдума, полученных в соответствии с пунктом 4,
подпунктами 1, 11, 2 пункта 5 настоящего постановления, по форме
согласно Приложению № 1 к постановлению Избирательной комиссии
Иркутской области от 4 июля 2017 года № 158/1672 «Об обеспечении
функционирования Государственной системы регистрации (учета)
избирателей, участников референдума на территории Иркутской области»
(далее – Постановление Избирательной комиссии Иркутской области);»;

подпункт 6 признать утратившим силу;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) в случае переименования, образования, упразднения элементов

планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети города
Иркутска, актуализации адресных сведений в государственном адресном
реестре федеральной информационной адресной системы, изменения,
аннулирования или присвоения новых адресов многоквартирным домам и
жилым домам на территории города Иркутска обеспечить направление
системным администраторам КСА ГАС «Выборы» в сроки, установленные
постановлением Избирательной комиссии Иркутской области, официально
заверенные копии принятых муниципальных правовых актов города
Иркутска и сведения по событиям, указанным в соответствующих актах,
для учета в работе по формированию и ведению территориального
фрагмента Регистра ГАС «Выборы»;»;

3) в пункте 6 после слов «правовых актов города Иркутска»
дополнить словами «об актуализации адресных сведений
в государственном адресном реестре федеральной информационной
адресной системы,»;

4) в абзаце первом пункта 6.1 после слов «элементов улично-
адресной сети города Иркутска» дополнить словами «, об изъятии
земельных участков для муниципальных нужд города Иркутска»;

5) в пункте 4 Приложения № 1:
подпункты 12, 13 изложить в следующей редакции:

4

«12) начальник отделения регистрационного учета граждан
Российской Федерации отдела по вопросам миграции МУ МВД России
«Иркутское» (по согласованию);

13) начальник отделения документирования граждан Российской
Федерации отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Иркутское»
(по согласованию);»;

подпункты 14, 15 признать утратившими силу;
6) в подпункте 2 пункта 3 Приложения № 2 слова «отделениями

отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское»,»
заменить словами «отделением регистрационного учета граждан
Российской Федерации и отделением документирования граждан
Российской Федерации отдела по вопросам миграции Межмуниципального
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Иркутское»,».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 12 апреля 2019 года № 031-06-271/9 «Об организации в администрации
города Иркутска деятельности по осуществлению регистрации (учета)
избирателей, участников референдума и установлению численности
избирателей, участников референдума на территории города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. Болотов

5